PORTARIA N.º 289/2024 - REITORIA/UNESPAR

Designa membros para compor os Conselhos
do Campus de Paranavaí para o biênio
2024-2025.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, Considerando o e-protocolado n.°
21.915.404-6;

RESOLVE:

Art. 1º Designar membros para compor os Conselhos do Campus de Paranavaí
para o biênio 2024-2025, conforme segue abaixo:

I - Membros natos:

Diretora de Campus;
Vice-Diretor de Campus;
Diretor (a) do Centro de Ciências da Saúde;
Diretor (a) do Centro de Ciências Sociais Aplicadas;
Diretor (a) do Centro de Humanas e da Educação;
Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Administração;
Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis;
Coordenador (a) do Curso de Bacharelado e Licenciatura em Educação Física;
Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Enfermagem;
Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em História;
Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Matemática;
Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Letras (Português-Inglês);
Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas;
Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Direito;
Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Geografia;
Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Pedagogia;
Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Serviço Social;
Coordenador (a) do Curso de Tecnólogo em Gestão de Produção Industrial;
Coordenador (a) do Curso de Tecnólogo em Gestão do Turismo;
Coordenador (a) do Curso Pós-graduação Stricto Sensu, Mestrado em Ensino
(PPIFOR);
Coordenador (a) do Curso Pós-graduação Stricto Sensu, Mestrado Profissional em
Enfermagem, Atenção Primária à Saúde - PPGEnf -APS.

II - Conselheiros (as) representantes do Corpo Docente - eleitos:
Curso de Bacharelado em Administração: André Luis de Castro (Titular) RG n.º
13.414.XXX-5/PR, Bianca Burdini Mazzei (Suplente) RG n.º 6.322.XXX-9/PR;

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas: Fábio Cruz de Azevedo (Titular)
RG n.º 13.414.XXX-5/PR;

Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis: Reginaldo Fernandes Ferreira
(Titular) RG nº 4.147.XXX-3/PR (Titular);

Curso de Bacharelado e Licenciatura em Educação Física: Matheus Amarante
do Nascimento (Titular) RG n.º 7.176.XXX-7/PR;

Curso de Bacharelado em Enfermagem: Neide Derenzo (Titular) RG n.º
3.604.XXX-6/PR;

Curso de Licenciatura em Geografia: Gilmar Aparecido Asalin (Titular) RG n.º
4.879.XXX-9/PR;

Curso de Licenciatura em Letras (Português-Inglês): Maria Elisa Dias Fraga
(Titular) RG n.º 1.504.XXX-0/PR;

Curso de Licenciatura em Matemática: Rafael Mestrinheire Hungaro (Titular) RG
n.º 12.795.XXX-0/PR;

Curso de Licenciatura em Pedagogia: Rita de Cassia Pizoli Oliveira (Titular) RG
n.º 6.323.XXX-4/PR ;

Curso de Bacharelado em Serviço Social: Teone Maria Rios de Souza
Rodrigues Assunção (Titular) RG nº 3.815.XXX-5/PR, Thaís Gaspar Mendes da
Silva (Suplente) RG n.º 13.XXX.457-0/PR;

Curso Pós-graduação Stricto Sensu, Mestrado em Ensino (PPIFOR): Fátima
Aparecida De Souza Francioli (Titular) RG n.º 1.947.XXX-9/PR;

Curso Pós-graduação Stricto Sensu, Mestrado Profissional em Enfermagem,
Atenção Primária à Saúde - PPGEnf -APS: Willian Augusto de Melo (Titular) RG
n.º 6.591.XXX-4/PR;

Curso Pós-graduação Stricto Sensu, Mestrado Profissional em Educação

Inclusiva em Rede Nacional (PROFEI): Rosangela Trabuco Malvestio da Silva
(Titular) RG n.º 4.593.XXX-6/PR.

III - Conselheiros (as) representantes dos Agentes Universitários, eleitos (as):
Valcir Jesuz Moreira (Titular), RG n.º 5.450.701-1/PR;

IV - Conselheiros (as) representantes do Corpo Discente, eleitos (as):
Curso de Bacharelado em Direito: Yasmin Yumi Menezes Fukushima (Titular), RG
n.º 15.926.980-9/PR;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, tendo validade de 2 anos, revoga
demais disposições em contrário, bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 22 de março de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora